
 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 54 DEL 12/11/2020

OGGETTO: COMUNICAZIONE PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA - DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE N. 194 DEL 27/10/2020.

L’anno duemilaventi addì dodici del mese di novembre alle ore 19:00 mediante collegamento da remoto sulla 
piattaforma MEET di G. SUITE,  sessione ordinaria di prima convocazione.
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale, visto il Decreto 
del Sindaco n. 25 del 07/05/2020 con il quale sono stati approvati i criteri di funzionamento del Consiglio  
Comunale in modalità a distanza, in ottemperanza a quanto previsto dal DPCM 03/11/2020, art. 1 comma 1 
lettera  o),  dalla  Direttiva  n.  2/2020  punto  4  del  Ministro  della  Pubblica  Amministrazione,  considerata  
applicabile tale normativa alla presente riunione di Consiglio , assimilabile a servizio di pubblica utilità, in 
quanto  finalizzata  all'attuazione  di  adempimenti  obbligatori  idonei  a  garantire  la  funzionalità  dell'Ente  e 
ritenuto  pertanto  possibile  lo  svolgimento  della  stessa  mediante  collegamento  da  remoto  di  uno  o  più 
componenti e segnatamente come segue.

All'appello risultano:

GARDONI ALESSANDRO
BIGAGNOLI BRUNA
DAL FORNO MARCO
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA
PEZZO CLAUDIO
NOCENTELLI EVA
BANCHIERI SILVIA
MENINI CESARE
PAROLINI ANDREA
PAROLINI SERENA
VALBUSA VANIA
OLIOSI LEONARDO
TOSONI ANGELO
BERTUZZI ENRICO
MARCHI FRANCESCO

Presente
Presente
Presente
Presente
Assente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti n. 16 Assenti n. 1

Assiste all'adunanza il  VICE SEGRETARIO FERRONI ANNA CHIARA, collegata a mezzo videocamera e 
dispositivo informatico.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. MENINI CESARE – nella sua qualità di PRESIDENTE 
DEL CONSIGLIO,  assunta  la  Presidenza  dichiara  aperta  la  seduta  ed  invita  il  Consiglio  Comunale  a  
discutere e deliberare l'oggetto sopra indicato,  avendo accertato che tutti i componenti presenti da remoto 
hanno  dichiarato  espressamente  che  il  collegamento  a  internet  assicura  una  qualità  sufficiente  per 
comprendere  gli  interventi  del  relatore  e  degli  altri  partecipanti  alla  seduta e  partecipare alla  votazione 
simultanea, e che pertanto si può procedere al suo regolare svolgimento. 

Deliberazione n. 54 del 12/11/2020 - 

copia informatica per consultazione



OGGETTO: COMUNICAZIONE PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA - DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE N. 194 DEL 27/10/2020

L'Assessore Bruna Bigagnoli comunica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 166, comma 2 del D. Lgs. 267/2000  
e s.m.i., la seguente deliberazione, adottata dalla Giunta Comunale, che ha comportato prelevamento dal 
fondo di riserva:

- n. 194 del 27.10.2020 avente ad oggetto: “PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO 
DI PREVISIONE 2020”. 

Deliberazione n. 54 del 12/11/2020 - 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
MENINI CESARE

IL VICE SEGRETARIO
FERRONI ANNA CHIARA

Deliberazione n. 54 del 12/11/2020 - 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO 
Provincia di Verona 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 194 DEL  27/10/2020 

OGGETTO: PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020. 

L’anno  duemilaventi addì  ventisette del  mese  di  ottobre alle  ore  08:30 nella  Casa  Comunale,  previa 
l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e provinciale,  visto il  Decreto del 
Sindaco n. 20 del 25/03/2020 con il quale sono stati approvati i criteri di funzionamento della Giunta Comunale 
in modalità a distanza, in ottemperanza a quanto previsto dal DPCM 08/03/2020, art. 1 comma 1 lettera q e 
seguenti, dalla Direttiva n. 2/2020 punto 4 del Ministro della Pubblica Amministrazione, considerata applicabile 
tale normativa alla presente riunione di Giunta, assimilabile a servizio di pubblica utilità, in quanto finalizzata 
all'attuazione di adempimenti obbligatori idonei a garantire la funzionalità dell'Ente e ritenuto pertanto possibile 
lo svolgimento della stessa mediante collegamento da remoto di uno o più componenti e segnatamente come 
segue:

GARDONI ALESSANDRO
DAL FORNO MARCO
BIGAGNOLI BRUNA
REMELLI ALESSANDRO
PAON VERONICA
BENINI FRANCA

SINDACO
VICE SINDACO - ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente da remoto
Presente da remoto
Assente
Assente

Presenti  n. 4 Assenti n. 2 

Partecipa all'adunanza il  VICE SEGRETARIO FERRONI ANNA CHIARA, collegata a mezzo  di  dispositivo 
informatico munito di microfono e videocamera.

Presiede la seduta, nella sua qualità di  SINDACO, il Sig.  GARDONI ALESSANDRO che dichiara aperta la 
trattazione dell'oggetto sopra indicato,  avendo accertato che tutti  i  componenti  presenti  da remoto hanno 
dichiarato espressamente che il collegamento a internet assicura una qualità sufficiente per comprendere gli 
interventi  del  relatore e degli  altri  partecipanti  alla  seduta e partecipare alla votazione simultanea,  e che 
pertanto si può procedere al suo regolare svolgimento.  

Deliberazione n. 194 del 27/10/2020 - 1

copia informatica per consultazione



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Bilancio di Previsione 2020-2022 approvato, unitamente Documento Unico di Programmazione 2020-
2022 con deliberazione C.C. n. 111 del 19/12/2019;

Visto l'art. 13 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 73 del 29/10/2015;

Visto l’art. 166 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 che disciplina i casi di utilizzo del fondo di riserva;

Vista  la  richiesta  del  Responsabile  del  Responsabile  Settore  Lavori  Pubblici  Servizi  Manutenzioni per 
l'impinguamento di € 10.000,00 del capitolo 1051332/0 del Bilancio 2020 “Servizi Ausiliari per manifestazioni 
Eventi e pronta reperibilità, in quanto a seguito emanazione DPCM e Ordinanze Regionali inerenti il pericolo 
da contagio Coronavirus, al fine di proseguire in sicurezza lo svolgimento del Mercato settimanale o analoghe 
esposizioni  commerciali  nelle  vie  del  centro,  necessita  incaricare  ditta  privata  che  intervenga  in  per  la 
predisposizione,  perlopiù di  sabato,  di  transennature,  perimetrazioni  e varchi  degli  spazi  pubblici  dedicati, 
secondo le direttive della Polizia Locale. Ciò comporta trasporto, posizionamento e deposito di transenne, 
cartelli e segnali con utilizzo di almeno due persone;

Dato atto che è pertanto necessario procedere per  motivi  di  urgenza con l'impinguamento dei  sopracitati 
capitoli mediante  prelevamento dal Fondo di Riserva del Bilancio 2020 per la somma di Euro 10.000,00 che 
presenta la necessaria disponibilità;

Dato atto che ai sensi dell’art.  49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267, sono stati  acquisiti  ed allegati  alla  
presente deliberazione di cui  costituiscono parte integrante e sostanziale, i  pareri  in ordine alla regolarità 
tecnica e contabile espressi dai competenti Responsabili;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n 267;

Con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1) Di utilizzare, per le motivazioni citate in premessa, il fondo di riserva ordinario per l’impinguamento dello 
stanziamento di competenza e di cassa dei seguenti capitoli:
Missione 1 – Programma 5 – Capitolo 1051332/0  con la somma di Euro 10.000,00

mediante riduzione di Euro 10.000,00 della Missione 20 – Programma 1 - Capitolo 20011990/0 “Fondo di 
riserva ordinaria” del Bilancio 2020 che consente l’operazione.

2) Di dare atto che lo stanziamento di competenza e di cassa del Cap. 20011990/0 “Fondo di riserva ordinaria” 
del Bilancio 2020, in seguito alla presente variazione, risulta di Euro 69.528,57.

3) Di comunicare la presente deliberazione al Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 167 del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000 e dell’art. 13 del vigente regolamento di contabilità.

Inoltre con voti favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA

- Di dichiarare immediatamente eseguibile la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

Deliberazione n. 194 del 27/10/2020 - 2

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005. 

IL SINDACO
GARDONI ALESSANDRO

IL VICE SEGRETARIO 
FERRONI ANNA CHIARA

Deliberazione n. 194 del 27/10/2020 - 3

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Esecutività

Deliberazione del Consiglio Comunale N. 54 del 12/11/2020

Settore Affari Generali

Oggetto:  COMUNICAZIONE PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA - 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 194 DEL 27/10/2020. 

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall'inizio 
della pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Comune.

Li, 30/11/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
FERRONI ANNA CHIARA

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI VALEGGIO SUL MINCIO
Provincia di Verona

Certificato di Avvenuta Pubblicazione

Deliberazione di Consiglio Comunale N. 54 del 12/11/2020

Oggetto:  COMUNICAZIONE PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA - 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 194 DEL 27/10/2020. 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione della presente deliberazione all’Albo Pretorio 
on-line di  questo Comune a partire dal  19/11/2020 per 15  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’art 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267.

Li, 10/12/2020 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
SCARPARI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


